
 

 
COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

 
Via G.Amendola n. 1 –87011 Cassano All’Ionio –Tel.0981/780201 Fax: 0981/780288 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

418 24/07/2024 

Proposta N. 465 

 

REGISTRO SETTORIALE 97  Area III - Lavori Pubblici 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO: 

RETTIFICA AVVISO PUBBLICO PER LA “SOLLECITAZIONE ALLA 

PRESENTAZIONE DI PROPOSTE FINALIZZATE ALLA PROGETTAZIONE, 

REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL CIMITERO COMUNALE” AI SENSI 

DEL D.LGS. N. 36/2023, ALLEGATO I.5 ART. 4 COMMA 3. APPROVATO 

CON DETERMINAZIONE REG.GEN.N.412 E REG.SETT.N. 96 DEL 

19.07.2024. 

 



 

 

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 19337 del 03/07/2024, con il quale il sottoscritto Ing. 
Antonio De Marco è stato nominato Responsabile della 3^ Area – Lavori Pubblici in 
sostituzione dell’Ing. Luigi Serra Cassano; 

Considerato: 
a. di essere legittimato ad emanare l’atto; 
b. di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c. di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d. di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 
destinatario dell’atto; 
e. di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f. di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore, nonché delle norme regolamentari; 
g. di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente. 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, relativi alla competenza dei dirigenti 
o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale; 

Premesso che: 
 con determinazione reg.gen.n. 412 e reg.sett.n. 96 del 19.07.2024 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA “SOLLECITAZIONE ALLA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 

FINALIZZATE ALLA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL CIMITERO COMUNALE” AI 

SENSI DEL D.LGS. N. 36/2023, ALLEGATO I.5 ART. 4 COMMA 3” è stato approvato l’avviso pubblico 

(allegato 1) e la relazione descrittiva (allegato 4); 

 nella suddetta determina viene stabilito che dell’avviso in oggetto avverrà per 120 giorni naturali e 

consecutivi sul profilo del committente e sul sito Centrale Unica di Committenza dei Comuni di 

Cassano All'Ionio, Frascineto, Civita, San Basile e Trebisacce; 

 

Preso atto che è stato riscontrato un errore materiale al punto 3 dell’avviso pubblico e che 

con la presente determinazione si intende rettificare il punto sotto citato:  

“3. MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI 

Le proposte, unitamente agli altri documenti richiesti nel presente avviso, dovranno 

pervenire al Protocollo dell’ente concedente: Comune di Cassano all’Ionio (CS) via 

Giovanni Amendola,1 a mezzo PEC al seguente indirizzo 

protocollo.comune.cassanoalloionio.cs@asmepec.it, ENTRO E NON OLTRE LE ORE 

12.00 DEL CENTOVENTESIMO GIORNO DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE 

DELL’AVVISO. Non sarà valutata nessuna proposta pervenuta oltre il citato orario, a 

meno che non sia l’unica.” 

viene rettificato come segue:  



 

 

“3. MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  

Le proposte, unitamente agli altri documenti richiesti nel presente avviso, dovranno 

pervenire tramite la piattaforma telematica della CUC 

https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/605 , ENTRO E NON OLTRE LE ORE 

12.00 DEL CENTOVENTESIMO GIORNO DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE 

DELL’AVVISO. Non sarà valutata nessuna proposta pervenuta oltre il citato orario, a 

meno che non sia l’unica.” 

Visto: 

 il D. Lgs. 36 del 31.03.2023; 

il D. Lgs. 267/2000 con particolare riferimento agli artt. 107, 151 comma 4, 183 e 192; 

 il D. Lgs.165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti/Responsabili la gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa; 

il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa fin qui esposta a far parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2.  Di rettificare il punto 3 dell'Avviso Pubblico come segue: 
“3. MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI  

Le proposte, unitamente agli altri documenti richiesti nel presente avviso, dovranno pervenire 

tramite la piattaforma telematica della CUC https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/605 , 

ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12.00 DEL CENTOVENTESIMO GIORNO DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE 

DELL’AVVISO. Non sarà valutata nessuna proposta pervenuta oltre il citato orario, a meno che non 

sia l’unica.” 

3.  Di approvare l’avviso pubblico rettificato così come allegato alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

4. Di stabilire che la propria precedente determina reg.gen.n.412 e reg.sett.n. 96 del 

19.07.2024 è modificata in modo corrispondente a quanto sopra previsto, fermo 

rimanendo tutto quanto non modificato dalla presente;   

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sulla sezione "Amministrazione 
Trasparente" nel sito istituzionale dell’Ente, in attuazione del D.Lgs 33/2013, art. 37, e che 
il presente provvedimento è pubblicato ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.Lgs 36/2023; 
7. di dare atto che il link di collegamento alla piattaforma che consente a chiunque di 
visionare la procedura in epigrafe è il seguente: 
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender-esiti/dettaglio/605 ; 
8. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area LLPP, al Settore 
Finanziario, all’Ufficio Gare della CUC e al Segretario Generale per quanto di competenza 

https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/605
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender/605
https://cucfrascineto.acquistitelematici.it/tender-esiti/dettaglio/605


 

 

e, per doverosa conoscenza, alla ditta incaricata. 
 

 
 
Responsabile del procedimento: 
    LUIGI SERRA CASSANO 

 
 Responsabile di Settore 
 Antonio De Marco / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


